北京微果草通信技术有限公司
北京市石景山区崇新大厦 3213
电话：010-88793340
2022年 5月 Rev19.2 1
MC501 高集成度通用数据采集器
（*由于接线板不断更新，实物的接线端子位置可能与图片不符）
MC501是微果草公司推出的第二代高可靠、低功耗、多功能通用数据采集器，该系列采集器进一步强

2022年 5月 Rev19.2 2
订货型号：
1：采集器系列，固定MC
2：型号：
5： 第 3代采集器
0-9：第 0版-9 版
1-9：接口数量或外形定义
3：显示屏
空：无显示屏,5个 LED指示灯。
L，带 2.8寸触摸屏显示；
4：通信制式
空：无移动网络
2G：单 2G网络（停售）
4G：2G/3G/4G LTE CAT1自动选择
NB：NB/2G自动选择；优先 NB网络（将来）
5：SP1接口定义
0：SP1接口不存在
1：SP1接口为 RS485
2：SP1接口为 RS232
3：SP1接口为 TTL
6：SP2接口定义
0：SP2接口不存在
1：SP2接口为 RS485
2：SP2接口为 RS232
3：SP2接口为 TTL
4：SP2接口为 Lora
5：SP2接口为WIFI
7：LED接口定义
0：不支持外部 LED
1: 支持 RS485接口的外部 LED
2：支持 RS232接口的外部 LED
8：模拟接口定义
0：AN4-AN11不存在
1：AN4-AN11为标准 12位分辨率
2：AN4-AN11为高精度 24位分辨率（需要订货）
北京微果草通信技术有限公司
北京市石景山区崇新大厦 3213
电话：010-88793340
2022年 5月 Rev19.2 3
主要参数：
测量接口：
 4路（AN0-AN3）单端模拟测量通道，可通过
跳线配置为电压或电流测量
 12位分辨率，量程为 5000mV,输入阻抗为
50KΩ，基本分辨率为 1.47mV，精度为±（0.1%
读数+2位分辨率)(-20℃-40℃)。
 8路(AN4-AN11)单端模拟测量通道，可通过跳
线配置为电压或电流测量。
 标准版本为 12位分辨率，量程为 5000mV,
输入阻抗为 50KΩ，基本分辨率为 1.47mV，
精度为±（0.1% 读数+2 位分辨率 )(-20℃
-40℃)。
 高精度版本的有效分辨率为 24位，量程为
5000mV,输入阻抗为 10MΩ，基本分辨率为
10uV，精度为±（ 0.06% 读数 +2 位分辨
率)(-20℃-40℃)
 最多 16 路独立驱动 SDI-12 接口，支持 M,C，R
命令。单路传感器故障，不会影响其它通道上
的 SDI-12 传感器。（*标准接线板为 8路 SDI-12
接口。）
 2 路串行接口，支持 MODBUS RTU/ASCII 协议，
支持相机，可定时拍照上传云端。相机支持 500
万像素-1200 万像素。
 1 路可选串行 RS485 接口，可连接外部 LED 屏
幕。（LED 控制器需要特定型号）
 1 路开关量接口，10K 上拉电阻，下降沿计数。
 1 路频率测量接口，10K 上拉电阻。
 1 路 SHT 系列温度接口，支持 SHT31/35/85
温湿度传感器
内置传感器：